ДОГОВОР № МК -__/202_
об оказании платных образовательных услуг
по образовательной программе профессионального образования
г. Брянск
         « __ » _____ 20__ г.

Индивидуальный предприниматель Нагапетян Сусанна Левановна, ОГРН 316325600096740, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 31.05.2022 г  № 701, выданной  Департаментом образования и науки Брянской области именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,
И гражданка РФ ______________________, дата рождения ______________ года рождения,  документ, удостоверяющий личность Паспорт: серия _____  № __________,  выданный  ______________ г. _________________________________, к/п _____________, проживающей по адресу: _________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет, а Обучающийся оплачивает обучение по повышению профессиональной  квалификации.

1.2. Обучение осуществляется в Академии красоты Сусанны Нагапетян Sekret.

1.3. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения)  составляет  3 (три) дня, в соответствии с учебным планом и программой Исполнителя. Начало обучения __________________. Окончание обучения ______________ г.

Форма обучения – очная.
1.4.В случае успешного прохождения Программы МК «Взгляд под другим углом» выдается свидетельство о повышении профессиональной квалификации.
2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ОБУЧАЮЩЕГО
2.1. Исполнитель вправе:

- самостоятельно определять содержание образования, выбирать учебно-методическое обеспечение, образовательные технологии по реализуемым им образовательным программам;

- разрабатывать и принимать правила внутреннего распорядка Обучающихся;

- разрабатывать и утверждать образовательные программы;

- осуществлять текущий контроль успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, устанавливать их формы, периодичность и порядок проведения;

- совершенствовать методы обучения, образовательные технологии;

- проводить самообследование, обеспечивать функционирование внутренней системы оценки качества образования;

- приобретать или изготавливать бланки документов об образовании и (или) о квалификации;

- организовать научно-методическую работу, в том числе проведения научных и методических конференций, семинаров;

2.2. Обучающийся вправе:

- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;

- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

- пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора;

принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГО
3.1. Исполнитель обязан:

- обеспечить Обучающемуся оказание платных образовательных услуг в полном объёме в соответствии с учебным планом и условиями настоящего договора;

- осуществлять свою деятельность в соответствии с законодательством об образовании, в том числе:  обеспечивать реализацию в полном объёме образовательных программ, соответствие качества подготовки обучающихся установленным требованиям, соответствие применяемых норм, средств, методов обучения и воспитания возрастным, психофизическим особенностям, склонностям, способностям, интересам и потребностям обучающихся;

- создавать безопасные условия обучения в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников образовательной организации;

- довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объёме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.2. Обучающийся обязан:

- своевременно оплатить предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

- извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях;

- проявлять уважение к мастерам по обучению, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя;

- возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию;

- в случае одностороннего расторжения договора и прекращения дальнейшего обучения, сообщить об этом Исполнителю и написать заявление с просьбой об отчислении с указанием причины.

- добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные мастерам по обучению в рамках образовательной программы;

- уважать честь и достоинство других обучающихся и работников Образовательной организации, не создавать препятствий для получения образования другими обучающимися;

- бережно относиться к имуществу Образовательной организации.

4. ОПЛАТА УСЛУГ
4.1. Полная стоимость образовательных услуг по настоящему договору составляет  ___________ рублей (сумма прописью).

Увеличение  стоимости  образовательных   услуг   после   заключения Договора не допускается, за исключением увеличения  стоимости  указанных услуг   с   учетом   уровня   инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета  на  очередной  финансовый   год и плановый период.

4.2.    Заказчик вносит плату за обучение до начала обучения в размере 100 % стоимости.
4.3. Оплата образовательных услуг осуществляется наличным и безналичным способом.
Стоимость услуг банка при переводе средств за обучение на счет Исполнителя оплачивается Заказчиком самостоятельно.

4.4. Обязательство по оплате обучения считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Заказчик обязан перед осуществлением оплаты по настоящему договору уточнить платежные реквизиты и проконтролировать поступление денежных средств.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ УЧАСТНИКОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
5.1.  За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Обучающийся несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

5.2.  Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, за реализацию не в полном объеме образовательной программы в соответствии с учебным планом, качество образования, жизнь и здоровье Обучающегося в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.3.   Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

5.4. Обучающийся несет ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, за неполное освоение образовательной программы, в соответствии с учебным планом, за несоблюдение требований устава Образовательной организации, правил внутреннего распорядка, за нарушение финансовых обязательств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6. ПОРЯДОК РАССТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Расторжение настоящего договора возможно в связи с прекращением образовательных отношений по инициативе обучающегося, в том числе в случае перевода обучающегося в другую организацию.

6.2. Расторжение настоящего договора согласно Гражданского Кодекса  Российской   Федерации  по инициативе обучающегося осуществляется, когда такие случаи допускаются законом или соглашением сторон
6.3. Обучающийся вправе отказаться от исполнения договора, если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг либо во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок.

6.4. Расторжение договора осуществляется на основании письменного заявления заказчика.

6.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор составлен в двух экземплярах, которые находятся у каждой из сторон. Все экземпляры Договора имеют одинаковую юридическую силу.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются  дополнительными соглашениями Сторон в устной/письменной  форме, которые являются  неотъемлемой частью настоящего договора.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4.  При возникновении между сторонами Договора каких-либо разногласий по настоящему Договору стороны принимают меры для урегулирования разногласий путем переговоров. Если стороны не придут к соглашению, все споры рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.  ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

Исполнитель: Индивидуальный предприниматель Нагапетян Сусанна Левановна
Адрес: 241047, г. Брянск, ул.Димитрова, д. 58, кв.36

ОГРН 316325600096740
ИНН 321203148510
Банк: Филиал ОАО Сбербанк России – Брянское отделение N 8605
БИК 041501601
К/с 30101810400000000601
Расчетный счет 40802810508000000353
  Исполнитель  _________________/Нагапетян  С.Л./
Обучающийся:
Адрес регистрации:
Паспорт:
Телефон:
Обучающийся _________________ / ______________ /
ПРОЕКТ